
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики Мордовия 

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников -  «Педагог 13.ру»

,Л Т ,  0$ Ло
ПРИКАЗ

г. Саранск

Об организации деятельности лабораторий как 
структурных единиц кафедр ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
Национального проекта «Образование» в части обеспечения условий для 
вовлечения в систему непрерывного повышения профессионального 
мастерства руководящих и педагогических работников образовательных 
организаций Республики Мордовия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать лаборатории как структурные единицы кафедр ГБУ ДПО 
РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру».

2. Утвердить Положения о деятельности лабораторий как 
структурных единиц кафедр ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру» 
(Приложения 1,4,7,10).

3. Утвердить Планы работы («дорожные карты») лабораторий как 
структурных единиц кафедр ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру» 
(Приложения 2,5,8,11).

4. Организовать работу в соответствии с Положениями о 
деятельности лабораторий и планами работ.

5. Назначить ответственных за организационное и научно- 
методическое сопровождение деятельности лабораторий (Приложения 
3,6,9,12):

- лаборатория воспитания и творческого развития личности -  
заведующего кафедрой дополнительного и профессионального образования 
Минееву Ирину Викторовну;

лаборатория финансовой грамотности -  доцента кафедры 
дополнительного и профессионального образования Бурляеву Ольгу 
Викторовну;

лаборатория СТЕМ-образования -  заведующего кафедрой



дошкольного и начального образования Анисимову Татьяну Геннадьевну;
- лаборатория начального общего образования -  доцента кафедры 

дошкольного и начального образования Максимкину Ольгу Ивановну.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Исп.: Чиняева И.С.


